Powiedziano i słusznie, że Porta nie dotrzy
mała zobowiązań względem swoich joddanych
cbrześcian. Ale czy Rosya je dotrzymała wzglę
dem swoich poddannych Polaków? Teraźniejszy
cesarz, w reskrypcie do Wielkiego księcia Kon
stantego, datowanym z dnia 19 (31) października
1864 r. oświadcza, że żadne zmiany nie zostaną
zaprowadzone w stanowisku politycznem Polski
po uśmierzeniu powstania; wszelako chociaż nie
było najmniejszych nieporządków w Polsce od
1864, poddano ten kraj pod system zmoskwicze-
nia bezprzykładny(i) w historyi.